
Αρ.Πρωτ.126069/Α2/06-08-2014/ΥΠΑΙΘ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Πληροφορίες: Α. Λεκού
E-mail: sissylek(ΑΤ)minedu.gov.gr
Τηλέφωνο: 210 3442174
FAX: 2103442173

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης σε 
Εκκλησιαστικά Σχολεία για το διδακτικό έτος 2014-2015»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 23 παρ. 7 του Ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» 
(Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 39 Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση 
του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 
και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 71/ Α/2010),
β) του άρθρου 21 του Ν. 2946/2001 «Υπαίθρια Διαφήμιση, Συμπολιτείες Δήμων και Κοινοτήτων και 
άλλες διατάξεις…» (Φ.Ε.Κ. 224/Α/2001),
γ) των άρθρων 1, 12, 13 και 15 της αριθ. 26139/Α2/03-03-2011 Υπουργικής Απόφασης «Προσαρμογή 
των διατάξεων που διέπουν τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετατάξεις … του εκπαιδευτικού 
προσωπικού της δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 561/Β/2011),
2. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 
134/Α/2014)
3. Τη με αριθμ. πρωτ. 99387/Α2/26-6-2014 (ΑΔΑ: 6ΔΨΛ9-1ΝΡ) Εγκύκλιο Υπουργού Υ.Π.ΑΙ.Θ. 
«Πρόσκληση εκπαιδευτικών των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για 
υποβολή αιτήσεων απόσπασης: i) σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και
Θρησκευμάτων, κατά το σχολικό έτος 2014-2015, και, ii) σε Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες, 
Σχολεία της Δ/θμιας Εκκλησιαστικής Εκπ/σης, Ιερατικά Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας και Σχολεία της 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης κατά το ακαδημαϊκό-διδακτικό έτος 2014-2015»,
4. Τις αριθ. 4η/25-06-2014 και 6η/18-7-2014 Πράξεις του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.),
5. Το με αριθ. Φ5/4/1652/28-7-2014 (ΥΠΑΙΘ ΚΠ 120081/Α2/29-7-2014, 122109/Α2/31-7-2014) 
έγγραφο της Ιεράς Κοινότητας του Αγίου όρους,
6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών,
7. Τη με αρ. 94654/ΣΤ5/19-6-2014 (Φ.Ε.Κ. 1618/Β/2014) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και
Θρησκευμάτων Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο», και,



8. Τις ανάγκες σε εκπαιδευτικό προσωπικό των αναφερόμενων στην παρούσα σχολείων για το
διδακτικό έτος 2014 – 2015,

Αποφασίζουμε

1. Αποσπούμε, για το διδακτικό έτος 2014-2015, κατά προτεραιότητα, ως σύζυγο ενστόλου, μετά από 
αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, την Αριστέα Γιατρά, εκπαιδευτικό της Δευτεροβάθμιας 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ01-Θεολόγων και ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, με Α.Μ. 309245, 
από το Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Λαμίας στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο 
Χανίων, και,

2. Αποσπούμε, για το διδακτικό έτος 2014-2015, μετά από αίτησή του και χωρίς δαπάνη για το 
δημόσιο, το Δημάκη Δημήτριο εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03 Μαθηματικών, με Α.Μ. 398030, του 
Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Νεάπολης, στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο
της Αθωνιάδας Εκκλησιαστικής Ακαδημίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ


